






®ŠKODA

aby byly minimalizovány vynucené prostoje trolejbusů z důvodu technických závad. Zhotovitel 
požaduje dodržení míry provozuschopnosti trolejbusů samostatně za každý rok provozu v době 
záruky za jakost ve výši min. 95 % u každého trolejbusu. Míra provozuschopnosti se vypočítá jako 
podíl provozuschopných dnů a kalendářních dnů. vynásobený konstantou 100 a zaokrouhlený na 
celé číslo (např. podíl 94,49 % se zaokrouhlí na 94 %, což znamená nesplnění provozuschopnosti; 
94,5 % se zaokrouhlí na 95 %, což znamená splnění provozuschopnosti). Jako neprovozuschopné 
dny trolejbusů nebudou považovány prostoje způsobené násilným zásahem, např. dopravní 
nehodou, vandalismem, prostoje při provádění pravidelné údržby apod. Jako neprovozuschopný 
trolejbus bude počítán ten, který je nepojízdný nebo jej není možné bezpečně provozovat dle 
platných předpisů nebo může způsobit ohrožení účastníků silničního provozu nebo cestujících s 
výjimkou situací uvedených výše. Při výpočtu míry provozuschopnosti se bude vycházet 
z provozních údajů zhotovitele, přičemž neprovozuschopný trolejbus je nutné ze strany zhotovitele 
bez zbytečného odkladu oznámit na kontaktní osobu objednatele. První den neprovozuschopnosti je 
určen jako následující kalendářní den od oznámení závady. Oznámením se pro tento případ rozumí 
písemné doručení oznámení. Vyhodnocení a případné vyčíslení smluvní pokuty, včetně případné 
fakturace, bude provedeno po prvních 12 měsících provozu a dále po každých dalších 12 měsících 
provozu, po dobu záruční doby. Smluvní strany se dohodly, že nedodržení míry provozuschopnosti 
95% u každého jednotlivého trolejbusu je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,-kč za každý i započatý den, který způsobí překročení míry uvedené provozuschopnosti.

5.3. Zhotovitel prohlašuje, že ustanovení přechozího odstavce se nebudou týkat případů prostojů 
Trolejbusu při jeho pravidelné údržbě nebo násilného poškození tzn. dopravní nehoda, vandalismus, 
nedbalostní poškození Zhotovitelem apod.

VI. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, PODMÍNKY PRO UKONČENÍ SMLOUVY
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 13.8.2028. Tato Smlouva může být kdykoli 

ukončena na základě písemné dohody obou Smluvních stran.
6.2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí, doručenou 

druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta pro takový případ činí 3 měsíce a počne běžet prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Účinnost. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv na portále veřejné 

správy. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Zhotovitel je subjektem povinným 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) a 
v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, případně informace v ní 
obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je Zhotovitel povinen zveřejnit, se 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský 
zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že tato 
smlouva bude Zhotovitelem zveřejněna v Registru smluv na portále veřejné správy dle zákona č. 
340/2015 Sb..

7.2. Platnost. Tato Smlouva nabývá platnosti, po jejím podpisu oběma smluvními stranami
7.3. Oddělitelnost, Pokud by jednotlivá ustanovení této Smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, 

nebo by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné 
ustanovení této Smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, které se pokud 
možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé z 
ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 
Smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

7.4. Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

7.5. Oprávnění zástupci. Smluvní strany jsou oprávněny na základě písemného oznámení změnit 
oprávněné zástupce, kteří jsou uvedeni v této Smlouvě.

7.6. Vzdání se práva. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 
porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání 

ŠKODA ELECTRIC a.s. 4/5






